
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska  cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000
F: 01 478 9021
E: gp.mkgp@gov.si
www.mkgp.gov.si

1 / 12



Številka: 007-163/2022/
Ljubljana, XX. X. 2022
EVA 2022-2330-0040

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju Programa ukrepov na 
področju čebelarstva v Republiki Sloveniji v letih 2020–2022 – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 10. in 11. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –
ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21 in 44/22) je Vlada Republike 
Slovenije na … seji dne … sprejela naslednji sklep:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju 
Programa ukrepov na področju čebelarstva v Republiki Sloveniji v letih 2020–2022 in jo objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                               mag. Janja Garvas Hočevar
                                                               v.d. generalnega sekretarja

Sklep prejmejo:
– Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
– Ministrstvo za finance,
– Ministrstvo za javno upravo.
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po 
nujnem postopku – 169. člen Poslovnika državnega zbora.)
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 Branko Ravnik, generalni direktor Direktorata za kmetijstvo,
 mag. Marjeta Bizjak, vodja Sektorja za kmetijske trge in sektorske načrte.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
Pri izračunu pavšalnega zneska za dodelitev podpore na en vzdrževan čebelnjak za prenos znanja v 
čebelarstvu (na leto), je sodelovala Univerza v Mariboru in Univerza v Ljubljani in njeni strokovnjaki 
za ekonomiko čebelarjenja in tehnologijo čebelarjenja. Po strokovnih izračunih in utemeljitvah se 
upošteva pavšalni znesek v višini 945,00 eurov na en vzdrževan čebelnjak za prenos znanja v 
čebelarstvu na leto. Podpora se dodeli tudi za potne stroške in stroške potrošnega materiala.
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

Republika Slovenija je dne 1. 2. 2022, preko sistema ISAMM, Evropski komisiji posredovala 
spremembo Programa ukrepov na področju čebelarstva v Republiki Sloveniji v letih 2020-2022 (v 



2 / 12

nadaljnjem besedilu: program ukrepov).
Sprememba programa ukrepov je bila usklajena znotraj delovne skupine za pripravo sektorskih 
intervencij v čebelarstvu v okviru strateškega načrta 2021 – 2027. Ena od sprememb je vključitev 
novega ukrepa Vzdrževanje čebelnjakov za prenos znanja v čebelarstvu. 
Ker Evropska komisija v roku 21 delovnih dni od posredovanja sprememb, ni sporočila nobenih 
pripomb, se sprememba programa ukrepov šteje za odobreno.

Predlaga se sprememba Uredbe o izvajanju Programa ukrepov na področju čebelarstva v Republiki 
Sloveniji v letih 2020–2022 (Uradni list RS, št. 78/19, 85/20, 110/20, 54/21 in 97/21), s katero se 
uvaja nov ukrep Vzdrževanje čebelnjakov za prenos znanja v čebelarstvu. Z uvedbo novega ukrepa 
se bo z javnim razpisom zagotovila finančna podpora za optimalno delovanje čebelnjakov za prenos 
znanja v čebelarstvu, vzpostavljenih v okviru izvajanja programa ukrepov.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

DA

c) administrativne posledice DA
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 
razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3 / 12

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek 
za 

tekoče 
leto (t)

Znesek za t + 1

MKGP

2330-20-0004  -
Podpore v 
čebelarstvu 2020-
2022

140032 - Program 
ukrepov v 
čebelarstvu - 14-20 -
EU

8.500,00 
eurov

MKGP

2330-20-0004  -
Podpore v 
čebelarstvu 2020-
2022

140033- Program 
ukrepov v 
čebelarstvu - 14-20 -
slovenska udeležba

8.500,00 
eurov

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek 
za 

tekoče 
leto (t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ



4 / 12

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

Na novo dodan ukrep Vzdrževanje čebelnjakov za prenos znanja v čebelarstvu se bo financiral iz 
NRP: 2330-20-0004 - Podpore v čebelarstvu 2020-2022, iz proračunske postavke 140032 - Program 
ukrepov v čebelarstvu - 14-20 – EU in proračunske postavke 140033 - Program ukrepov v 
čebelarstvu - 14-20 - slovenska udeležba, v razmerju 50 : 50. Za programsko leto 2022 je na obeh 
proračunskih postavkah v veljavnem proračunu, zagotovljenih skupno 1.298.910 EUR, od katerih je 
za namene izvajanja ukrepa Vzdrževanje čebelnjakov za prenos znanja v čebelarstvu, predvidenih 



5 / 12

manj kot 40.000 EUR.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja DA
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
Datum objave: xx. x. 2022 (na spletnem mestu E-demokracija)
V razpravo so bili vključeni: 

- člani delovne skupine za pripravo sektorskih intervencij v čebelarstvu v okviru strateškega načrta 
2021 – 2027, ki so predstavniki:
� Čebelarske zveze Slovenije,
� Veterinarske fakultete v Ljubljani, Nacionalnega veterinarskega inštituta,
� Biotehniške fakultete v Ljubljani,
� Nacionalnega inštituta za biologijo,
� Kmetijskega inštitut Slovenije,
� Kmetijsko gozdarske zbornice Slovenije,
� Strokovnega združenja profesionalnih čebelarjev,
� Uprave Republike Slovenije za varno hrano, veterinarstvo in varstvo rastlin,
� Agencije za kmetijske trge in razvoj podeželja in 
� Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                 Dr. Jože Podgoršek
                                                 minister



6 / 12



7 / 12

EVA 2022-2330-0040

Na podlagi 10. in 11. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –
ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21 in 44/22) Vlada Republike 
Slovenije izdaja

U R E D B O
o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju Programa ukrepov na področju 

čebelarstva v Republiki Sloveniji v letih 2020–2022

1. člen

V Uredbi o izvajanju Programa ukrepov na področju čebelarstva v Republiki Sloveniji v letih 
2020–2022 (Uradni list RS, št. 78/19, 85/20, 110/20, 54/21 in 97/21) se v 1. členu prvi odstavek
spremeni tako, da se glasi:

»(1) Ta uredba ureja izvajanje Programa ukrepov na področju čebelarstva v Republiki Sloveniji 
v letih 2020–2022 (v nadaljnjem besedilu: program ukrepov) za izvajanje:
1. Uredbe (EU) št. 1306/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o 

financiranju, upravljanju in spremljanju skupne kmetijske politike in razveljavitvi uredb 
Sveta (EGS) št. 352/78, (ES) št. 165/94, (ES) št. 2799/98, (EC) No 814/2000, (ES) 
št. 1290/2005 in (ES) št. 485/2008 (UL L št. 347 z dne 20. 12. 2013, str. 549), zadnjič 
spremenjene z Izvedbeno uredbo Komisije (EU) 2021/725 z dne 4. maja 2021 
o odstopanju glede leta 2021 od izvedbenih uredb (EU) št. 809/2014, (EU) št. 180/2014, 
(EU) št. 181/2014, (EU) 2017/892, (EU) 2016/1150, (EU) 2018/274, (EU) št. 615/2014 in 
(EU) 2015/1368 v zvezi z nekaterimi upravnimi pregledi in pregledi na kraju samem, ki se 
uporabljajo na področju skupne kmetijske politike (UL L št. 155 z dne 5. 5. 2021, str. 8);

2. Uredba (EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o 
vzpostavitvi skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov in razveljavitvi uredb Sveta (EGS) 
št. 922/72, (EGS) št. 234/79, (ES) št. 1037/2001 in (ES) št. 1234/2007 (UL L št. 347 z dne 
20. 12. 2013, str. 671), zadnjič spremenjena z Uredbo (EU) 2021/2117 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 2. decembra 2021 o spremembi uredb (EU) št. 1308/2013 o 
vzpostavitvi skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov, (EU) št. 1151/2012 o shemah 
kakovosti kmetijskih proizvodov in živil, (EU) št. 251/2014 o opredelitvi, opisu, predstavitvi, 
označevanju in zaščiti geografskih označb aromatiziranih vinskih proizvodov in (EU) št. 
228/2013 o posebnih ukrepih za kmetijstvo v najbolj oddaljenih regijah Unije (UL L št. 435 z 
dne 6. 12. 2021, str. 262);

3. Delegirane uredbe Komisije (EU) 2015/1366 z dne 11. maja 2015 o dopolnitvi Uredbe (EU) 
št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi s pomočjo za sektor čebelarstva 
(UL L št. 211 z dne 8. 8. 2015, str. 3), zadnjič spremenjene z Delegirano uredbo Komisije 
(EU) 2021/580 z dne 1. februarja 2021 o spremembi Delegirane uredbe (EU) 2015/1366 
glede podlage za dodelitev finančnega prispevka za sektor čebelarstva (UL L št. 124 z dne 
12. 4. 2021, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: Delegirana uredba 2015/1366/EU);

4. Izvedbene uredbe Komisije (EU) 2015/1368 z dne 6. avgusta 2015 o določitvi pravil za 
uporabo Uredbe (EU) št. 1308/2013 Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi s pomočjo za 
sektor čebelarstva (UL L št. 211 z dne 8. 8. 2015, str. 9), zadnjič spremenjene z Izvedbeno
uredbo Komisije (EU) 2021/725 z dne 4. maja 2021 o odstopanju glede leta 2021 od 



8 / 12

izvedbenih uredb (EU) št. 809/2014, (EU) št. 180/2014, (EU) št. 181/2014, (EU) 2017/892, 
(EU) 2016/1150, (EU) 2018/274, (EU) št. 615/2014 in (EU) 2015/1368 v zvezi z nekaterimi 
upravnimi pregledi in pregledi na kraju samem, ki se uporabljajo na področju skupne 
kmetijske politike (UL L št. 155 z dne 5. 5. 2021, str. 8), (v nadaljnjem besedilu: Izvedbena 
uredba 2015/1368/EU).«.

2. člen

V 2. členu se v prvem odstavku v 1. točki pod č) podpičje nadomesti z vejico in se doda nova 
pod d), ki se glasi:

»d) vzdrževanje čebelnjakov za prenos znanja v čebelarstvu;«.

V drugem odstavku se beseda »ter« nadomesti z vejico, na koncu odstavka pa se pika 
nadomesti z vejico in doda besedilo »ter zagotoviti optimalno delovanje čebelnjakov za prenos 
znanja v čebelarstvu.«.

3. člen

V 3. členu se v prvem odstavku za besedilom »Za ukrepe iz 1. točke pod a)« doda besedilo »in 
d)«.

4. člen

V 4. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(3) Sredstva za ukrepe iz 1. točke pod a), c), č) in d) prvega odstavka 2. člena te uredbe, 2. 
točke pod b) prvega odstavka 2. člena te uredbe, 3. točke pod a), b) in prve alineje pod c) 
prvega odstavka 2. člena te uredbe ter 5. točke pod b) prvega odstavka 2. člena te uredbe se 
dodelijo v obliki nepovratnih sredstev.«.

5. člen

V 7. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(1) O višji sili ali izjemnih okoliščinah v skladu z drugim odstavkom 2. člena Uredbe 
1306/2013/EU za ukrepe iz 1. točke pod a), c), č) in d) prvega odstavka 2. člena te uredbe, 2. 
točke pod b) prvega odstavka 2. člena te uredbe, 3. točke pod a), b) in prve alineje pod c) 
prvega odstavka 2. člena te uredbe ter 5. točke pod b) prvega odstavka 2. člena te uredbe mora 
upravičenec ali njegova pooblaščena oseba Agencijo Republike Slovenije za kmetijske trge in 
razvoj podeželja (v nadaljnjem besedilu: agencija) pisno obvestiti na obrazcu iz Priloge 1, ki je 
sestavni del te uredbe, in predložiti ustrezna dokazila v 15 dneh od dneva, ko upravičenec 
oziroma njegova pooblaščena oseba to lahko stori.«.

6. člen

Za 14.g členom se dodajo nov pododdelek d) in nova 14.h in 14.i člena, ki se glasita:

»d) Vzdrževanje čebelnjakov za prenos znanja v čebelarstvu



9 / 12

14.h člen
(pogoji za dodelitev podpore za vzdrževanje čebelnjakov za prenos znanja v čebelarstvu)

(1) Vlagatelj je upravičen do podpore za vzdrževanje čebelnjakov za prenos znanja v 
čebelarstvu, če:
1. poseduje čebelnjak, namenjen prenosu znanja, ki je bil vzpostavljen v okviru izvajanja 

ukrepa iz 14.a člena te uredbe;
2. nima neporavnanih zapadlih davčnih obveznosti in drugih denarnih nedavčnih 

obveznosti v skladu z zakonom, ki ureja finančno upravo, v višini, ki presega 50 eurov;
3. ni v postopku zaradi insolventnosti ali postopku prisilnega prenehanja, kot jih določa 

zakon, ki ureja finančno poslovanje;
4. ima odprt transakcijski račun za nakazilo dodeljenih sredstev v skladu z zakonom, ki 

ureja kmetijstvo.

(2) Vlagatelj mora voditi dnevnik čebelarskih opravil, dnevnik prenosov znanja in evidence 
števila prisotnih pri prenosu znanja, hraniti potrdila o plačilu računov za nakup matic, 
dodatne hrane za čebele, satja in satnic ter potrošnega materiala in hraniti račune o nakupu 
zdravil ter voditi evidence delovnih obiskov čebelnjaka.«.

(3) Pogoji iz tega člena se podrobneje določijo v javnem razpisu.

14.i člen
(upravičeni stroški)

(1) Upravičeni stroški za financiranje so stroški dela, stroški prevoza do čebelnjaka in stroški 
potrošnega materiala.

(2) Podpora se dodeli v obliki pavšalnega zneska za delo v višini 945,00 eurov na leto na en 
vzdrževan čebelnjak za prenos znanja v čebelarstvu, kar znaša skupno 100 ur in 31 
obiskov, ter stroškov, ki so povezani s tem, in sicer:

 potni stroški se priznajo v višini 0,37 eura na km za dejansko opravljene prevoze in 
lahko znašajo največ 20 odstotkov pavšalnega zneska stroškov dela za oskrbo 
čebelnjaka za prenos znanja v čebelarstvu;

 stroški materiala, ki je potreben za oskrbo čebelnjaka za prenos znanja v čebelarstvu, 
kot so zdravila, zagotavljanje zanesljive prehranjenosti, zamenjava matic, dodatni 
satniki in satnice ter potrošni material lahko znašajo največ 400,00 eurov brez DDV na 
leto na en čebelnjak za prenos znanja v čebelarstvu.

(3) Upravičeni stroški se dodelijo v obliki pavšalnega zneska, stroški, ki so povezani s tem pa 
po opravljenem prevozu ali po plačilu.

(4) Podpora se dodeli za čebelnjake, ki so bili vzpostavljeni in izplačani za programsko leto 
2021 in programsko leto 2022. Čebelnjaki, ki so bili vzpostavljeni in izplačani v 
programskem letu 2021, so za vzdrževanje upravičeni od 1.8.2021. Čebelnjaki, za katere so 
bila sredstva s strani agencije izplačana za programsko leto 2022, so upravičeni do 
sorazmernega deleža iz drugega odstavka tega člena po dvanajstinah za polni mesec po 
datumu izplačila sredstev agencije za programsko leto 2022, glede na datum izdanih



10 / 12

računov o nakupu zdravil, matic, dodatne hrane za čebele, satja in satnic ter potrošnega 
materiala in datumu plačila vseh računov.«.

7. člen

V 30. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(1) Za ukrepe iz 1. točke pod a), c), č) in d) prvega odstavka 2. člena te uredbe, 2. točke pod 
b) prvega odstavka 2. člena te uredbe, 3. točke pod a), b) in prve alineje pod c) prvega 
odstavka 2. člena te uredbe ter 5. točke pod b) prvega odstavka 2. člena te uredbe vlagatelji 
pošljejo vlogo na javni razpis na obrazcu iz Priloge 2, ki je sestavni del te uredbe, z dokazili 
priporočeno na naslov agencije ali jo vložijo v vložišču agencije.«.

8. člen

V 32. členu peti odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(5) Upravičencu za ukrepe iz 9., 14.h, 15.a, 16. in 23. člena te uredbe, ki pridobi sredstva na 
podlagi te uredbe, do konca programskega obdobja 2020–2022 ne sme biti izdana 
pravnomočna odločba UVHVVR glede nepravilne uporabe zdravil v skladu s predpisi, ki urejajo 
področje zdravil za uporabo v veterinarski medicini.«.

9. člen-

V 35. členu se šesti odstavek spremeni tako, da se glasi:

»(6) Če je upravičencu pri ukrepih iz 9., 14.h, 15.a, 16. in 23. člena te uredbe v treh letih po 
izplačilu sredstev izdana pravnomočna odločba UVHVVR glede nepravilne uporabe zdravil v 
skladu s predpisi, ki urejajo področje zdravil za uporabo v veterinarski medicini, mora vsa 
izplačana sredstva vrniti v proračun Republike Slovenije skupaj z zakonitimi zamudnimi 
obrestmi. Poleg tega se upravičenec izključi iz zadevnega ukrepa do konca programskega 
obdobja 2020–2022.«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

10. člen
(končanje postopkov)

Postopki, začeti v programskem letu 2020, 2021 in 2022 v skladu z Uredbo o izvajanju 
Programa ukrepov na področju čebelarstva v Republiki Sloveniji v letih 2020–2022 (Uradni list 
RS, št. 78/19, 85/20, 110/20, 54/21 in 97/21), se končajo v skladu z Uredbo o izvajanju 
Programa ukrepov na področju čebelarstva v Republiki Sloveniji v letih 2020–2022 (Uradni list
RS, št. 78/19, 85/20, 110/20, 54/21 in 97/21).

11. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.



11 / 12

Št. 007-163/2022
Ljubljana, ………. 2022
EVA 2022-2330-0040
                                                                          Vlada Republike Slovenije
                                                                                           Janez Janša

predsednik



12 / 12

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

10. in 11. člen Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 
26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21 in 44/22).

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Republika Slovenija je dne 1. 2. 2022, preko sistema ISAMM, Evropski komisiji posredovala 
spremembo Programa ukrepov na področju čebelarstva v Republiki Sloveniji v letih 2020-2022 
(v nadaljnjem besedilu: program ukrepov).

Sprememba programa ukrepov je bila usklajena znotraj delovne skupine za pripravo sektorskih 
intervencij v čebelarstvu v okviru strateškega načrta 2021 – 2027. Ena od sprememb je 
vključitev novega ukrepa Vzdrževanje čebelnjakov za prenos znanja v čebelarstvu. 

Ker Evropska komisija v roku 21 delovnih dni od posredovanja sprememb, ni sporočila nobenih 
pripomb, se sprememba programa ukrepov šteje za odobreno.

Predlaga se sprememba Uredbe o izvajanju Programa ukrepov na področju čebelarstva v 
Republiki Sloveniji v letih 2020–2022 (Uradni list RS, št. 78/19, 85/20, 110/20, 54/21 in 97/21), s 
katero se uvaja nov ukrep Vzdrževanje čebelnjakov za prenos znanja v čebelarstvu. Z uvedbo 
novega ukrepa se bo z javnim razpisom zagotovila finančna podpora za optimalno delovanje 
čebelnjakov za prenos znanja v čebelarstvu, vzpostavljenih v okviru izvajanja programa 
ukrepov. Izračun pavšalnega zneska za vzdrževanje enega čebelnjaka za prenos znanja v 
čebelarstvu na leto, temelji na podlagi izračuna in strokovnih utemeljitev.

Na novo dodan ukrep Vzdrževanje čebelnjakov za prenos znanja v čebelarstvu se bo financiral 
iz NRP: 2330-20-0004 - Podpore v čebelarstvu 2020-2022, iz proračunske postavke 140032 -
Program ukrepov v čebelarstvu - 14-20 – EU in proračunske postavke 140033 - Program 
ukrepov v čebelarstvu - 14-20 - slovenska udeležba, v razmerju 50 : 50. Za programsko leto 
2022 je na obeh proračunskih postavkah v veljavnem proračunu, zagotovljenih skupno 
1.298.910 EUR. V okviru teh sredstev se bo izvedel tudi ukrep Vzdrževanje čebelnjakov za 
prenos znanja v čebelarstvu.


	98634F6747EEC92BC125882C004B000E_0.in.docx

